27. eiusdem mensis post diligentem concursum in palatio 
principis preces instituuntur cum pia exhortatione. Hoc per-
acto consiliarii accersuntur ad principem, sed post moram 
non longam recedunt ab eodem plerique, interim nonnulli 
eorum manent intus, unde egressus dominus Lazar Gyorgy 
in publico coenaculo principis dicit liaec verba : Az mi kgylmes 
urunk o naga Kgteknek fejedelmi kegyelmesseget ajanlja s 
kegyelmesen is agnoscalja, hogy az 6 naga parancsolatjara 
Kegyelmetek contlualt; azert Ivegtek kozibe maga kepiben 
praesidensnek rendeli uramat o kegyelmet (ostendens gene-
rosum Thomam Bassa de Zabola) kegyelmesen intven Kegyel-
nieteket, agnoscalja Kegtek ugy o kegyelmet, mint 6 nag;i 
szemelye praesentalojat. His auditis dictus Bassa Tliamas 
intrat ad principem sese excusaturus asserens se esse inha-
bilem ad hoc, ut tantae vocationi posset respondere. In quo 
dum frustraretur transit in templum publicum Bistriciense in 
medio fori exstructum una cum regnicolis comitia inchoaturus. 
Proinde cum consideretur, urgent plerique, ut catalogus 
regalistarum legatur, cuius lectio fieri nequivit, quia nondum 
erat descriptus. Propterea ad salutandum principem trans-
mittitur magnificus Haller Pal cum certis quibusdam dele-
gatis, qui refert principis replicam. Hoc peracto adveniunt 
Bethlen Janos et Banffi Gyorgy cuni propositionibus illu-
strissimi principis, quae perlegi non permittuntur, priusquam 
catalogus recitatur. Expost dictae propositiones in quinque 
punctis consistentes publice legi permittuntur, habita prius 
praemonitione, quod legatio Georgii Lazar ad Rakoczium 
facta prius exaudiatur (si ita visum fuerit). Itaque proposi-
tiones perleguntur, sed non examinantnr, quae consistunt in 
qninque punctis: 

1-mo. Ammonet diebus dominicis sancte vivere et exe-
crationes compotationesque cavere. 
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2-do. Adiii(jnet obsequium erga portain ()ttoinannicain 
praestandum sancte et illibate ostendendum. 

3-tio. De contentatione portae Ottomannicae ut prospi-
ciatur, quod aliterfieri nequit, nisi proventus salium in portu 
Waradgyaensi in usum illum totus convertatur. 

4-to. De restituendis libertatibus ab antiquo deletis. 
•")-to. De summa tallerorum explenda, quos ({iiidem sol-

vere 11011 student sed sponte sua obtinent. Tandem ita visum 
est, ut Greorgius Lazar omneni suam legationem oretenus 
coram regnicolis referat sincere, ut puncta a Hakoczio trans-
missa luculenter et perspicue examinentur ab omnibus regni-
colis, quae legatio absque consiliariis ita visum est, quod 
exaudiri nequeat, ideoque accersitis consiliariis dominus Lazar 
Gryorgy orditur narrare suam legationem: Quod ipse rogatus 
ab illustrissimo principe nostro domino Achatio Barczai asses-
soribus certisque regnicolis una cum domino ])iincipe Desini 
tunc commorantibus transivit ad civitatem Szathmar ibique 
Rakocziuin expertuni orat humillime cuni egregiis declaratio-
nibus, ut absque effusione sanguinis cliristianae ultimoque 
excidio arcis Warad et liaydonum Hungaroruni cedat partes 
Hungariae nobis adiunctum iri atque a principatu regni 
nostri sese removere, reciprocum eideni ainorem nostrum 
enarrando. Qui ultro citroque ruminatus constitit in eo, quod 
ipse dominus Lazar Gyorgy nominibus et in personis orn-
nium nostrorum compromisit nos Albensem contractum in 
mense Aprili anno 1658 internos et ipsmn Rakoczium cele-
bratum vigoraturos. Quibus perceptis licet Rakoczius mul-
tum demulcetur, tamen adauget sua postulata cum certis 
quibusdam modalitatibus, (nota liene) <[uas inter maxima 
haec erat, quod omnibus sibi adhaerentibus gratia generalis 
exhibeatur, ita ut articulus Maruswassarhelyini in anno pro-
xime praeterito contra non comparentes conditus totus delea-
tur, cassetur ac invalidetur. Ad haec dominus Lazar Gyorgy 
dicit, se 11011 posse de hoc respondere, tanien diligentem suam 
compromisit intercessionem domino Rakoczio. Immo etiam 
hodie sincere instat, sed istius labor displicet plerisque. N<>-
tandum autem quod dominus Lazar Gyorgy de suis assecu-
rationibus literas fide sua mediante confectas et emanatas 
reliquit apud Rakoczium, quarum paria tandem in conspe-
ctum nostrum fuerunt adducta, haec enim omnia ex indulta 
domini Barczai principis et certorum magnatuum proceruni-
que nostrorum consensu faciebat apud Rakocium. His ita 
habitis accedit magnificus dominus Kapi Gorgy cum gene-
roso P]beni Istvan et exhibet literas ex oppido Tarjta per 
Rakocium ad rcgnicolas oinnes transscriptas hoc pacto so-
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mmtes: Ertettiik liogy Barcsay Akos uram Kegyeluieteknek 
gyulest hirdetett, azert nagos Kapi Gyorgy es nenizetes Ebeni 
Istvan etc. hfveinket bocsatottuk Kgtek koziben, hogy szavok-
nak Kgylk liitelt adjon etc. Cui in reliquo gratiose propensi ma-
nemus etc. Datum ex oppido nostro Taarpa. Finita autem lect i-
one harum literarum credentionaliuin dicit dictusKapiGyorgy: 
<) naga niivel bocsatott Kgtek kozibe, arrol valo instruction-
kat in specie beadjuk, Kgltek megolvastatja. Eiusdem autem 
continentia sonabat hoc modo: Kgtek az neines orszagot mi 
szonkkal koszontse, 6 Jvgniek felol valo jo kevansagimat 
ajalja. Azutan Kgtek referalja, hogy mely dolgokrol Ijazar 
Gyorgy uram assecuralt, azok in effectu ha mehetnek, j o ; 
ha penig nem, re infecta maradnak mindenek. Notandum 
tamen, quod literae etiam assecuratoriae ab Kakoczio datae 
publice legebantur de tradenda arce Warad et Keowaar hai-
donibusque Hungaricis, immo alia quoque multa tradebantur 
in iisdem literis. His ita agitatis dominus Lazar Clyorgy denuo 
iustat corain regnicolis pro adhaerentibus Eakoczianis perso-
naliter attunc assistentibus, scilicet Kapi Gyorgy, Bethleu 
Farkas et Gergely, Enyedi Benedek, Szentpali Janos, Ebeui 
Laszlo et Istvan, Biro Istvan cum nonnullis etc. Hac instantia 
non contenti ipsimet dicti adhaerentes supplicant et exhibeut 
sua literalia instrumenta in capitulo Waradiensi confecta 
capitibus et bonis suis gratiam promerentia. Sed omnis dis-
cursus tam de punctis Eakocianis quam de propositionibus 
principis et adhaerentium gratia confereuda differtur ad se-
quentes dies comitiorum. Ideoque pransum itur. A prandio 
non confluitur.